

CNMV

Paseo de la Castellana, 19
28046 Madrid

División de Mercados Primarios

Madrid, a 2 octubre de 2007

Estimados señores:

En cumplimiento con lo establecido en el folleto de emisión del Fondo de Titulización de Activos BANKINTER I FTPYME, adjunto remitimos la información correspondiente al trimestre comprendido entre el 15 de Junio de 2007 y el 17 de Septiembre de 2007, incluyendo:

1. Datos generales sobre el Fondo.
2. Valores emitidos por el Fondo.
3. Valores adquiridos por el Fondo:
 - Situación de la Cartera
 - Morosidad
 - Distribución Cartera de Activos por Índices de Referencia
 - Distribución Cartera de Activos por Área Geográfica

Atentamente le saluda,

D. Luis Miralles García
Director General
Ahorro y Titulización S.G.F.T., S.A.

I. BANKINTER I FTPYME. Datos generales sobre el Fondo.

Fecha Constitución del Fondo	8 de septiembre de 2003
Fecha Emisión Bonos	12 de septiembre de 2003
Fecha Vencimiento Legal	15 de marzo de 2030
Sociedad Gestora	Ahorro y Titulización S.G.F.T., S.A.
Entidades Directoras	BANKINTER, S.A. Crédit Agricole Indosuez
Entidades Aseguradoras y Colocadoras Principales	Crédit Agricole Indosuez DEPFA Bank plc
Entidades Aseguradoras y Colocadoras	Ahorro Corporación Financiera S.V. EBN Banco
Entidad Colocadora	BANKINTER, S.A.
Entidad Cedente	BANKINTER, S.A.
Agente de Pagos	BANKINTER, S.A.
Negociación Mercado	AIAF
Agencia de Calificación	Moody´s Investors Service España, S.A.

II. Valores emitidos por el Fondo: BONOS DE TITULIZACION DE ACTIVOS

BONOS F1

Código ISIN: ES0313922009	Calificación: Aaa (Moody´s)
---------------------------	-------------------------------

NOMINAL EN CIRCULACIÓN	Unitario	Total
Origen	100.000,00	148.600.000,00
Actual	20.761,62	30.851.767,32
% Actual/ Origen	20,76%	20,76%
<u>PAGO CUPON FECHA 17 DE SEPTIEMBRE DE 2007</u>		
Intereses devengados y pagados	268,67	399.243,62
Intereses devengados y no pagados	0,00	0,00
Amortización devengada y pagada	2.543,84	3.780.146,24
Déficit de amortización	0,00	0,00
Vida Media	1,50 años	1,50 años

BONOS T2 (Garantizado por Aval del Estado español)

Código ISIN: ES0313922017	Calificación: Aaa(Moody´s)
---------------------------	------------------------------

NOMINAL EN CIRCULACIÓN	Unitario	Total
Origen	100.000,00	73.400.000,00
Actual	20.761,62	15.239.029,08
% Actual/ Origen	20,76%	20,76%
<u>PAGO CUPON FECHA 17 DE SEPTIEMBRE DE 2007</u>		
Intereses devengados y pagados	253,45	186.032,30
Intereses devengados y no pagados	0,00	0,00
Amortización devengada y pagada	2.543,84	1.867.178,56
Déficit de amortización	0,00	0,00
Vida Media	1,50 años	1,50 años

BONOS F2

Código ISIN: ES0313922025	Calificación: Aa2 (Moody ´s)
---------------------------	--------------------------------

NOMINAL EN CIRCULACIÓN	Unitario	Total
Origen	100.000,00	19.000.000,00
Actual	20.761,62	3.944.707,80
% Actual/ Origen	20,76%	20,76%
<u>PAGO CUPON FECHA 17 DE SEPTIEMBRE DE 2007</u>		
Intereses devengados y pagados	276,58	52.550,20
Intereses devengados y no pagados	0,00	0,00
Amortización devengada y pagada	2.543,84	483.329,60
Déficit de amortización	0,00	0,00
Vida Media	1,50 años	1,50 años

BONOS B

Código ISIN: ES0313922033	Calificación: Baa3 (Moody ´s)
---------------------------	---------------------------------

NOMINAL EN CIRCULACIÓN	Unitario	Total
Origen	100.000,00	9.000.000,00
Actual	100.000,00	9.000.000,00
% Actual/ Origen	100 %	100 %
<u>PAGO CUPON FECHA 17 DE SEPTIEMBRE DE 2007</u>		
Intereses devengados y pagados	1.565,36	140.882,40
Intereses devengados y no pagados	0,00	0,00
Amortización devengada y pagada	0,00	0,00
Déficit de amortización	0,00	0,00
Vida Media	2,49 años	2,49 años

III. Valores adquiridos por el Fondo: (a 10 de Septiembre de 2007)

Saldo Vivo Activos	59.069.058,12
Intereses devengados y cobrados *	712.622,33
Tasa Amortización Anticipada anualizada	7,19 %
Tipo Medio Activos	4,81%
Vida Media Activos	57,64 meses

(*) en el periodo

- Morosidad Actual de la Cartera de Activos

Impagados	Total Impagados	%sobre Saldo Vivo de los Activos
	106.938,76	0,181%
Fallidos	Total Fallidos	%sobre Saldo Vivo de los Activos
	20.824,06	0,0353%

- Distribución de la Cartera por Índice de Referencia

	N° Préstamos	Saldo Vivo Activos	% sobre Saldo Vivo Activos
MIBOR AÑO	295	12.112.497,07	20,51%
MIBOR 6 MESES	4	150.773,10	0,26%
MIBOR 3 MESES	2	17.794,76	0,03%
EURIBOR AÑO	423	39.823.988,99	67,42%
EURIBOR 6 MESES	1	64.406,29	0,11%
EURIBOR 3 MESES	3	421.723,82	0,71%
FIJO	13	851.727,81	1,44%
MIBOR MES	113	3.871.675,00	6,55%
ICO	2	67.785,67	0,11%
PYMES 2000	27	1.686.685,61	2,86%
Total	883	59.069.058,12	100,00 %

- Distribución de la Cartera por área geográfica

	Nº Préstamos	Saldo Vivo Activos	% sobre Saldo Vivo Activos
Alava	10	676.259,20	1,14%
Albacete	4	105.801,56	0,18%
Alicante	28	839.045,04	1,42%
Almería	14	520.718,67	0,88%
Avila	1	6.273,62	0,01%
Badajoz	8	267.647,33	0,45%
Barcelona	42	3.286.111,33	5,56%
Burgos	10	516.362,17	0,87%
Cáceres	2	128.222,94	0,22%
Cádiz	22	1.232.758,87	2,09%
Castellón	10	516.411,00	0,87%
Ciudad Real	5	514.919,54	0,87%
Córdoba	18	759.586,89	1,29%
A Coruña	17	1.150.850,04	1,95%
Girona	17	713.796,00	1,21%
Granada	17	1.750.329,30	2,96%
Guadalajara	1	40.852,94	0,07%
Guipúzcoa	55	3.864.441,45	6,54%
Huelva	5	266.076,44	0,45%
Jaén	4	275.094,23	0,47%
León	2	40.675,69	0,07%
Lleida	3	71.095,98	0,12%
La Rioja	10	635.896,88	1,08%
Lugo	6	173.487,10	0,29%
Madrid	228	19.218.112,42	32,53%
Málaga	36	1.844.979,22	3,12%
Murcia	18	816.160,42	1,38%
Navarra	7	328.969,27	0,56%
Ourense	3	180.749,45	0,31%
Asturias	18	1.452.642,29	2,46%
Palencia	1	99.936,76	0,17%
Las Palmas	41	3.406.576,60	5,77%
Pontevedra	9	434.430,69	0,74%
Salamanca	5	385.615,51	0,65%
Tenerife	34	1.793.919,31	3,04%
Cantabria	21	957.805,44	1,62%
Segovia	2	79.801,99	0,14%
Sevilla	30	877.089,70	1,48%
Tarragona	2	58.754,10	0,10%
Teruel	3	11.631,90	0,02%
Toledo	8	509.905,57	0,86%
Valencia	38	2.060.896,56	3,49%
Valladolid	15	1.848.346,74	3,13%
Vizcaya	37	3.636.973,93	6,16%
Zamora	5	62.770,51	0,11%
Zaragoza	11	650.275,53	1,10%
Total general	883	59.069.058,12	100,00 %

- [Distribución de la Cartera por tipo de préstamo](#)

	Nº Préstamos	Saldo Vivo Activos	% sobre Saldo Vivo Activos
Pyme-Garantía Hipotecaria	712	51.978.487,95	88,00%
Pyme General	171	7.090.570,17	12,00%
Total	883	59.069.058,12	100,00 %